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Národný projekt „Digitálna transformácia vzdelávania a školy“ sa naplno rozbieha  
  27. 2. 2024, 0:00, Zdroj: minedu.sk , Sentiment: Pozitívny, Téma: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Kľúčové slová: Univerzita Pavla Jozefa

Šafárika v Košiciach, UPJŠ
Dosah: 12 081 GRP: 0,27 OTS: 0,00 AVE: 661 EUR 

- Organizácie ministerstva - Foto: NIVaM Facebook Zdieľať

Ako budovať trvalo udržateľný systém podpory digitálnej transformácie vzdelávania? Na túto výzvu sa zameriava nový Národný projekt
Digitálna transformácia vzdelávania a školy” (DiTEdu). Na základe výskumu priamo v školách a vyhodnocovania relevantných dát bude
poskytovaná adresná podpora každej škole na Slovensku, ktorá prejaví záujem. Školy budú mať k dispozícii metodické materiály,
vzdelávacie programy pre školských digitálnych koordinátorov, učiteľov aj riaditeľov. V pláne je tiež adaptácia rámca EÚ DigCompEdu do
vzdelávania pedagógov a odborných zamestnancov. Súčasťou budovania podpory je vznik Národného centra pre digitálnu transformáciu
vzdelávania v akademickom prostredí.

ilustračný obrázok

Projekt je financovaný z európskych štrukturálnych fondov cez Program Slovensko. Prijímateľom NFP sa stal Národný inštitút
vzdelávania a mládeže (NIVaM) v spolupráci s partnermi z Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach (UPJŠ), Univerzity
Komenského v Bratislave (UK) a Ministerstva školstva, vedy, výskumu a mládeže SR (MŠVVaM). Realizácia prvých aktivít začala už v
septembri 2023, ukončenie projektu je plánované na 31. augusta 2028.

Zámery DiTEdu reflektujú dynamické zmeny, ktoré do spoločnosti prináša digitálna éra. V tomto zmysle národný projekt vychádza zo
strategického dokumentu MŠVVaM Program informatizácie školstva do roku 2030.

„Pre úspech národného projektu bude kľúčovou digitálna transformácia vzdelávania na jednotlivých školách, ich sieťovanie naprieč celým
Slovenskom aj v rámci regiónov. Chceme vybudovať udržateľný systém podpory škôl a učiteľov na ceste k digitálnej excelencii, v ktorom
bude pre aktérov vzdelávania poskytovaná profesionálna kontinuálna podpora, vzdelávanie a zdroje v súlade s najnovšími trendami v
digitálnom vzdelávaní,“ hovorí Ján Hrinko, poverený generálny riaditeľ NIVaM.

Jedným z pilierov pre udržateľný systém podpory digitálnej transformácie vzdelávania v rámci projektu DiTEdu aj po jeho ukončení je
vznik Národného centra pre digitálnu transformáciu vzdelávania (NCDTV), s pracoviskami na UPJŠ a na UK. Do výskumných a
vzdelávacích aktivít budú zapojení experti z ďalších vysokých škôl, NIVaM a praxe.

Podpora digitálnej transformácie vzdelávania je v projekte DiTEdu rozdelená do 9 podaktivít:

Vzdelávanie a permanentná metodická podpora školských digitálnych koordinátorov (ŠDK) Adaptácia rámca EÚ DigCompEdu do
pregraduálneho vzdelávania a vzdelávania v profesijnom rozvoji pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov MŠ, ZŠ a SŠ
Tvorba a využívanie metodických materiálov pre podporu digitálnej transformácie vzdelávania Vytvorenie spolupracujúcej komunity s
ďalšími organizáciami a útvarmi rezortu školstva, akademickou obcou, základnými a strednými školami, orgánmi verejnej správy a
samosprávy, inými subjektmi a občianskou verejnosťou v oblasti využitia a výmeny skúseností odborníkov z praxe v oblasti digitálnej
transformácie vzdelávania Tvorba analýz, expertíz, štandardov, odporúčaní, kritérií a mechanizmov pre implementáciu opatrení v oblasti
digitálnej transformácie vzdelávania Realizácia a podpora edukačného výskumu v oblasti digitálnej transformácie vzdelávania Príprava,
realizácia a certifikácia kvality vzdelávacích obsahov, pedagogických postupov a škôl digitálnej excelencie Experimentálne overenie
nového študijného odboru Gymnázium so zameraním na informatiku Popularizačné aktivity a podpora spoločenského povedomia o
potrebách digitálnej transformácie vzdelávania

DiTEdu má za sebou úspešný štart

Aktivity projektu sa rozbehli už od schválenia zámeru projektu dňa 7.9.2024. Vo väzbe na národný projekt Podpora pomáhajúcich profesií
3 sa od septembra realizuje vzdelávanie a metodická podpora pre školských digitálnych koordinátorov. „Spolu v troch behoch inovačného
vzdelávania je aktuálne 385 a v Klube digitálnych koordinátorov 590 frekventantov. Rozbehli sme podporu pre riaditeľov škôl. V rámci
Klubu riaditeľov realizujeme v tomto období oblastné stretnutia (čajovne), ktoré sú zamerané na efektívne riadenie školy aj vo väzbe na
digitálnu transformáciu vzdelávania. Podpora pre učiteľov ZŠ a SŠ začala prostredníctvom Klubov učiteľov všeobecnovzdelávacích
predmetov. ide o workshopy (prezenčne alebo online), ktoré sú zamerané na inovatívne vyučovanie a sieťovanie. Je to priestor na
inšpiratívne diskusie, nové nápady, či zdieľanie postrehov z výučby v kruhu ľudí s rovnakým zameraním,“ hovorí Veronika Hubeňáková z
NCDTV.

Odborné tímy NCDTV v súčasnosti pracujú na príprave experimentálneho overovania nového študijného odboru „Gymnázium so
zameraním na informatiku“. Výučba sa začne od 1.9.2024 na vybraných 10 gymnáziách. V príprave sú aj programy inovačného
vzdelávania pre pedagogických zamestnancov a odborných zamestnancov vo väzbe na rámec EÚ DigCompEdu a programy vzdelávania
pre pracovníkov s mládežou.

Bližšie informácie o národnom projekte DiTEdu sú na webových stránkach https://nivam.sk/np-ditedu/ a https://www.ncdtv.sk/.
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FOTO: Nechajte sa očariť vôňou a krásou exotických orchideí. Jedinečnú výstavu zažijete iba v Košiciach  
  27. 2. 2024, 15:44, Zdroj: kosicak.sk , Sentiment: Pozitívny, Téma: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Kľúčové slová: Univerzita Pavla Jozefa

Šafárika v Košiciach, UPJŠ
Dosah: 108 GRP: 0,00 OTS: 0,00 AVE: 57 EUR 

Redakcia • 27 február 2024, 15:44

Galéria: 26 fotiek

Foto: Facebook/Botanická záhrada UPJŠ

Botanická záhrada Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach (UPJŠ) otvára svoje brány pre všetkých, ktorí obdivujú nekonečné
krásy prírody. Vďaka výnimočnej výstave Orchidey - skvosty v ríši rastlín sa návštevníkom naskytne jedinečná príležitosť vidieť naživo
viac ako 700 druhov týchto exotických kvetov.

Vystavené budú v areáli na Mánesovej ulici až do 10. marca, každý deň od 09:00 hod. do 17:00 hod. V rámci výstavy je možné nielen
obdivovať nádheru orchideí, ale si aj jedinečné exempláre odniesť domov, vďaka predajnému stánku umiestnenému v priestoroch
botanickej záhrady.

Návštevníci sa môžu tešiť na raritné druhy orchideí, ktoré sú obzvlášť cenné pre svoje fascinujúce sfarbenie. Medzi výstavné klenoty patrí
aj orchidea Pescatoria dayana, ktorá sa vyznačuje voskovitými a dlhotrvajúcimi kvetmi a jej vôňa pripomína zmes púdru a ruží.

Navyše, výstava je obohatená o živé dekorácie od talentovaných košických študentov Strednej odbornej školy poľnohospodárstva a
služieb na vidieku, ktoré pridávajú celému podujatiu neopakovateľný zážitok.

Autor: mediak, s. r. o.
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Správy  
  27. 2. 2024, 16:01, Relácia: Rádio Košice, Stanica: Rádio Košice, Vydavateľ: MARK MEDIA s. r. o., Sentiment: Pozitívny, Téma: Univerzita Pavla Jozefa

Šafárika v Košiciach, Kľúčové slová: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach

[strojový prepis] …Župa predpokladá, že počet žiakov v jednej triede sa bude pohybovať na úrovni 17 až 21 stredoškolákov pre každé z
krajských gymnázií experimentálne overovanie organizačne zabezpečí garant, ktorým je univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach,
centrum celoživotného vzdelávania a podpory projektov v Košiciach a zriaďovateľ školy v spolupráci s riaditeľom školského…
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Žurnál Rádia Regina  
  27. 2. 2024, 17:00, Relácia: Žurnál Rádia Regina, Stanica: Rádio Regina (západ), Vydavateľ: Rozhlas a televízia

Slovenska, Sentiment: Ambivalentný, Téma: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Kľúčové slová: Pavol Jarčuška, Ďalšie zdroje: Žurnál Rádia
Regina
Dosah: 12 230 GRP: 0,27 OTS: 0,00 AVE: 2015 EUR 

[strojový prepis] …Viac prezident Slovenskej komory infektológov Pavol Jarčuška. V súčasnosti je počasie, ktoré je pomerne teplé a
prospieva šíreniu hepatitídy typu a, viac ako to typické zimné počasie a je potrebné povedať, že je to ochorenie predovšetkým v komunite
s nízkym hygienickým štandardom. Ak niekto pocíti príznaky, mal by kontaktovať svojho lekára.…
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Rozšírená žltačka v Trebišovskom okrese  
  27. 2. 2024, 17:03, Relácia: Žurnál Rádia Regina o 17.00, Stanica: Rádio Regina (stred), Vydavateľ: Rozhlas a televízia

Slovenska, Sentiment: Ambivalentný, Téma: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Kľúčové slová: Pavol Jarčuška, Ďalšie zdroje: Rádiožurnál o 18:00
Dosah: 45 223 GRP: 1,00 OTS: 0,01 AVE: 1240 EUR 

Daniela Fullová, moderátorka:

V okrese Trebišov sa šíri žltačka. Najviac chorých je vo vekovej skupine od dvoch do šestnástich rokov. Ohniská sú v meste Trebišov a
Sečovce a v obciach Zatín a Somotor.

Lucia Benetínová, redaktorka:

V okrese už evidujú sto nakazených osôb. Pokračuje zástupca riaditeľky Regionálneho úradu verejného zdravotníctva v Trebišove Ivan
Petrovič.

Ivan Petrovič, zástupca riaditeľky Regionálneho úradu verejného zdravotníctva v Trebišove:

Predpokladáme, že to pomaly bude narastať, ale všetko vyplýva z toho, že máme nariadené tie lekárske dohľady. Takže aktívne sa
vyhľadávajú či kontakty, alebo aj tí, ktorí nevedia, že boli kontakty, takže bezpríznakoví a máme takýto veľký záchyt. Zdravé regióny
asistenti podpory zdravia nám pomáhajú roznášať edukačné materiály, čo sa týka žltačky v slovenskom jazyku, ale aj v rómštine.

Lucia Benetínová, redaktorka:

Samosprávy prijali opatrenia na zamedzenie jej šíreniu. Dopĺňa hovorkyňa Trebišova Ivana Kanuščáková, po nej primátor Sečoviec
Dominik Frajkor.

Ivana Kanuščáková, hovorkyňa mesta Trebišov:

Na základe nariadenia Regionálneho úradu verejného zdravotníctva v Trebišove bola na Základnej škole Ivana Krasku vykonaná
kompletná dezinfekcia všetkých priestorov.

Dominik Frajkor, primátor mesta Sečovce:

Sme informovali riaditeľov základných a materských škôl. Začali robiť častejšiu dezinfekciou a takisto mesto zakúpilo nejaké dezinfekčné
prostriedky, ktoré sme poroznášali, aby sa to používalo, že by sme eliminovali šírenie.

Lucia Benetínová, redaktorka:

Žltačke sa hovorí aj choroba špinavých rúk. V michalovskej nemocnici je trinásť hospitalizovaných pacientov s týmto ochorením. Viac
prezident Slovenskej komory infektológov Pavol Jarčuška.

Pavol Jarčuška, prezident Slovenskej komory infektológov :

V súčasnosti je počasie, ktoré je pomerne teplé a prospieva šíreniu hepatitídy typu A viac, ako to typické zimné počasie a je potrebné
povedať, že je to ochorenie predovšetkým v komunite s nízkym hygienickým štandardom.

Lucia Benetínová, redaktorka:

Ak niekto pocíti príznaky mal by kontaktovať svojho lekára. Ľudia by mali zvážiť aj očkovanie, ktoré je proti žltačke podľa odborníkov
veľmi účinné.

Lucia Benetínová, RTVS
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Zemplínske mestá a obce trápi žltačka  
  27. 2. 2024, 18:03, Relácia: Správy RTVS z regiónov, Stanica: RTVS 24, Vydavateľ: Rozhlas a televízia

Slovenska, Sentiment: Ambivalentný, Téma: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Kľúčové slová: Pavol Jarčuška

Kristína Plajdicsková, moderátorka.:

V okrese Trebišov sa šíri vysoko infekčná žltačka. Najviac chorých je medzi deťmi od dvoch do šestnástich rokov. Ohniská sú v mestách
Trebišov, Sečovce a tiež v obciach Zatín a Somotor.

Lucia Benetinová, redaktorka:

Regionálny úrad verejného zdravotníctva v Trebišove eviduje 100 nakazených. Hygienici predpokladajú, že chorobnosť bude narastať.

Ivan Petrovič, zástupca regionálnej hygieničky RÚVZ Trebišov:

Vyplýva z toho, že máme nariadené tie lekárske dohľady, takže aktívne sa vyhľadávajú, či kontakty, alebo aj tí, ktorí nevedia, že boli
kontakty, takže bezpríznakoví. Aktívne spolupracujeme s zdravými regiónmi, nám pomáhajú roznášať edukačné materiály čo sa týka
žltačky v slovenskom jazyku, ale aj v rómčine.

Lucia Benetinová, redaktorka:

Žiaci v Košickom a Prešovskom kraji majú tento týždeň jarné prázdniny. Či po nich dôjde k zatváraniu škôl, rozhodnú podľa aktuálnej
situácie.

Ivana Kanuščáková, referentka pre komunikáciu a propagáciu mesta Trebišov:

Na základe nariadenia Regionálneho úradu verejného zdravotníctva v Trebišove bola na Základnej škole Ivana Krasku vykonaná
kompletná dezinfekcia všetkých priestorov.

Dominik Frajkor (Hlas-SD), primátor mesta Sečovce:

Tak mesto Sečovce tým, že máme svoju vlastnú polikliniku, tak nás lekári už upozorňovali skôr než RVÚZ, že sa nám vyskytli nejaké typy
žltačky. Čiže hneď sme informovali riaditeľov základných a materských škôl, začali robiť častejšiu dezinfekciu a takisto mesto zakúpilo
nejaké dezinfekčné prostriedky, ktoré sme poroznášali, aby sa to používalo, aby sme eliminovali šírenie.

Lucia Benetinová, redaktorka:

V michalovskej nemocnici hospitalizovali 13 ľudí so žltačkou.

Pavol Jarčuška, prezident Slovenskej komory infektológov:

V súčasnosti je počasie, ktoré je pomerne teplé a prospieva šíreniu hepatitídy typu A viac ako to typické zimné počasie. A je potrebné
povedať, že je to ochorenie predovšetkým v komunite s nízkym hygienickým štandardom. Čiže títo ľudia sa ďaleko viacej grupujú na
rôznych dvoroch, na verejných priestranstvách a tým pádom samozrejme dochádza k šíreniu tohoto ochorenia.

Lucia Benetinová, redaktorka:

Odborníci upozorňujú, že lekársku pomoc treba vyhľadať už pri prvých príznakoch žltačky. Odporúčajú tiež očkovanie. Lucia Benetinová,
RTVS.
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Viac ako 90 prípadov hepatitídy typu A  
  27. 2. 2024, 18:05, Relácia: Správy RTVS z regiónov, Stanica: RTVS 24, Vydavateľ: Rozhlas a televízia

Slovenska, Sentiment: Ambivalentný, Téma: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Kľúčové slová: Pavol Jarčuška

Kristína Plajdicsková, moderátorka.:

Šírenie žltačky je na východnom Slovensku problémom už mesiace. Vyskytla sa napríklad v Moldave nad Bodvou, v obciach Kapušany
alebo Bystrany. O ochorení sa s prezidentom Slovenskej spoločnosti infektológov rozprávala redaktorka Katarína Zakuťanská.

Katarína Zakuťanská, redaktorka:

Žltačka alebo ľudovo nazývaná choroba špinavých rúk, sa v podstate drží trebišovského regiónu. Kým predošlý týždeň mali okolo 50
prípadov, teraz hlásia nad 90. Na východe Slovenska máme aktuálne prázdniny. Šíri sa to v komunitách. Pomôže toto obdobie? Alebo
práve naopak?

Pavol Jarčuška, prezident Slovenskej komory infektológov:

Ono by to malo trochu pomôcť, pretože medzi deťmi, ktoré sú vo veľkých kolektívoch v škole, sa to ochorenie šíri rýchlejšie. Na druhej
strane, v tej takej uzavretej komunite to bude mať asi veľmi malý alebo žiadny efekt.

Katarína Zakuťanská, redaktorka:

Ako sa žltačka prejavuje a ako sa lieči?

Pavol Jarčuška, prezident Slovenskej komory infektológov:

Je potrebné povedať, že máme niekoľko foriem tohto ochorenia. Také najčastejšie je tzv. asymptomatické. Čiže ten človek len slabý,
unavený, nemusí mať nejaké iné klinické príznaky a nemusí sa na to prísť. A tie formy klinické sú formy, kde je to, čo sa hovorí žltačka,
my by sme správne mali hovoriť hepatitída typu A alebo infekčný zápal pečene typu A v tomto prípade. Čiže vtedy pacient ožltne, má žlté
sklady, má tmavý moč, niekedy má svetlejšiu stolicu, môže ho svrbieť koža, má nechutenstvo do jedla, celkovú slabosť, bolesti svalov,
kĺbov. Čiže tých prejavov je relatívne veľa.

Katarína Zakuťanská, redaktorka:

A aká je tá liečba?

Pavol Jarčuška, prezident Slovenskej komory infektológov:

Je len symptomatická, čiže mi pacientovi sledujeme tie následky, ktoré ten vírus spôsobí. Dávame mu hepatoproktectiva infúzie. A
samozrejme niektorí pacienti, nakoľko pečeň je najväčšia energetická továreň, majú problémy s funkciou pečene. Tak nahrádzame tie
funkcie pečene, ktoré sú poškodené. Napríklad poruchy zrážania krvi.

Katarína Zakuťanská, redaktorka:

V Trebišove sa vyskytovala v dvanástich školských zariadeniach. Je tam riešenie to, že sa v podstate zavrú tieto kolektívy?

Pavol Jarčuška, prezident Slovenskej komory infektológov:

Toto musí posúdiť hygienik na základe presného poznania situácie. Tá inkubačná doba je 15 až 60 dní. Čiže môže byť relatívne veľmi
dlhá, môže byť aj dlhšia. Už sme videli. Čiže naozaj je potrebné povedať, že môže tá epidémia ešte kulminovať. Predovšetkým je dôležité
vedieť, koľko detí do kontaktu s hepatitídou už prešlo, koľko bolo očkovaných a na základe toho potom urobiť kvalifikované rozhodnutie.

Katarína Zakuťanská, redaktorka:

Hepatitída typu A sa v podstate východného Slovenska už dlho drží aj toho Prešovského a Košického kraja. Myslím, že pred polrokom
pomohlo očkovanie v Moldave nad Bodvou.

Pavol Jarčuška, prezident Slovenskej komory infektológov:

Očkovanie je vždy najefektívnejší nástroj, pretože v podstate ten pacient je niekoľko dní po očkovaní už čiastočne chránený. Po tej druhej
dávke už je plne chránený. Čiže naozaj vzhľadom k tomu, že to trvá takto dlho, najefektívnejší nástroj je práve očkovanie.

Katarína Zakuťanská, redaktorka:

Z vášho pohľadu aj ten trebišovský okres by mal k tomuto pristúpiť?
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Pavol Jarčuška, prezident Slovenskej komory infektológov:

Ja si myslím, že ten najracionalnejší prístup je skutočne taký, že zaočkovať kombinovanou vakcínou proti hepatitíde typu A, hepatitíde
typu B populáciu, tak, ako to robia mnohé ďalšie krajiny.

https://mediaboard.com/
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Na východe SR sa šíri vysoko infekčná žltačka. Hygienici očakávajú, že prípady porastú  
  27. 2. 2024, 18:25, Zdroj: spravy.rtvs.sk , Vydavateľ: Rozhlas a televízia Slovenska, Autor: Dominik Pálka, Sentiment: Ambivalentný, Téma: Univerzita

Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Kľúčové slová: Pavol Jarčuška
Dosah: 57 457 GRP: 1,28 OTS: 0,01 AVE: 1182 EUR 

Najviac chorých je medzi deťmi od dvoch do 16 rokov.

V okrese Trebišov sa šíri vysoko infekčná žltačka. Najviac chorých je medzi deťmi od dvoch do 16 rokov. Ohniská sú v mestách Trebišov,
Sečovce ako aj v obciach Zatín a Somotor.

Regionálny úrad verejného zdravotníctva v Trebišove eviduje 100 nakazených. Hygienici predpokladajú, že chorobnosť bude narastať.

„Vyplýva to z toho, že máme nariadené lekárske dohľady, takže aktívne sa vyhľadávajú kontakty, ale aj tí bezpríznakoví. Aktívne
pracujeme so Zdravými regiónmi, pomáhajú nám roznášať propagačné materiály, čo sa týka žltačky, v slovenčine, ale aj rómštine,“
povedal zástupca regionálnej hygieničky Ivan Petrovič.

Aktuálny stav na východnom Slovensku v Správach RTVS z regiónov zisťovala redaktorka Lucia Benetinová:

Žiaci v Košickom a Prešovskom kraji majú tento týždeň jarné prázdniny. Či po nich dôjde k zatváraniu škôl, rozhodnú podľa aktuálnej
situácie.

Súvisiaci článok V Trebišove evidujú aktívne ohniská žltačky. Slovenská pošta prijíma ochranné opatrenia

„Na základe nariadenia Regionálneho úradu verejného zdravotníctva v Trebišove na Základnej škole Ivana Krasku sa vykonala
kompletná dezinfekcia všetkých priestorov,“ podotkla hovorkyňa mesta Trebišov Ivana Kaňuščáková.

„Mesto Sečovce tým, že máme svoju vlastnú polikliniku, tak nás lekári upozorňovali už skôr ako RÚVZ, že sa nám vyskytli nejaké typy
žltačky. Hneď sme informovali riaditeľov materských a základných škôl a začali robiť častejšiu dezinfekciu. Mesto taktiež zakúpilo
dezinfekčné prostriedky, ktoré sme poroznášali, aby sme eliminovali šírenie,“ potvrdil primátor mesta Sečovce Dominik Frajkor (Hlas-SD).

Hospitalizovali 13 ľudí

V michalovskej nemocnici hospitalizovali 13 ľudí so žltačkou.

„V súčasnosti je počasie pomerne teplé a prospieva šíreniu hepatitídy typu A viac ako zimné počasie. Je to ochorenie väčšinou v
komunite s nízkym štandardom, čiže títo ľudia sa viacej zgrupujú na jednom dvore, a tým pádom dochádza k šíreniu ochorenia,“ vysvetlil
prezident Slovenskej komory infektológov Pavol Jarčuška.

Odborníci upozorňujú, že lekársku pomoc treba vyhľadať už pri prvých príznakoch žltačky, odporúčajú tiež očkovanie.

Autor: Dominik Pálka
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Gymnáziá v Košickom kraji sa zapoja do experimentálneho štúdia informatiky  
  27. 2. 2024, 18:40, Zdroj: kosiceonline.sk , Sentiment: Pozitívny, Téma: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Kľúčové slová: Univerzita Pavla

Jozefa Šafárika v Košiciach
Dosah: 5 040 GRP: 0,11 OTS: 0,00 AVE: 464 EUR 

Východ Spravodajstvo

Cieľom je zamedziť odlivu mozgov.

Na Gymnáziu Alejová v Košiciach a Gymnáziu Pavla Horova v Michalovciach odštartuje od septembra štúdium s experimentálnym
overovaním v rámci odboru so zameraním na informatiku. Hlavným cieľom je vytvorenie modelu vzdelávania a prípravy študentov pre trh
práce práve v oblasti informatiky.

„Na východe máme veľký potenciál, ktorý čaká na svoj rozvoj. Avšak, od roku 2018 opustilo Košický kraj takmer 20-tisíc ľudí, preto na
župe dlhodobo pracujeme na tom, aby sme odliv mozgov zastavili. Jedným zo spôsobov je aj zavádzanie nových foriem štúdia. Aktuálne
je v experimentálnom overovaní zapojených desať gymnázií z celého Slovenska, z toho dve školy sú práve z nášho kraja. V praxi to
znamená, že študenti sa budú učiť v novovytvorených informatických triedach, kde sa bude vyučovať dokopy desať nových predmetov.
Učebné osnovy boli vytvorené na základe úzkej spolupráce odborníkov z vysokých škôl a rôznych IT firiem,“ uviedol predseda Košického
samosprávneho kraja Rastislav Trnka.

Do experimentu sa zapojí gymnázium v Michalovciach / facebook.com/kosickykraj

V prípade, že experimentálne overovanie naplní stanovené ciele, ministerstvo školstva vytvorí nový študijný odbor s týmto zameraním
určeným pre gymnáziá.

„Hlavným cieľom je príprava žiakov gymnázií na vysokoškolské štúdium informatiky či zlepšenie prípravy pre vysokoškolské štúdium,
konkrétne v oblastiach IT a STEM zameraných na umelú inteligenciu, analýzu dát, smart technológie, kyberbezpečnosť, robotiku,“ doplnil
kraj.

Župa chce zároveň podporiť rozvoj digitálnej gramotnosti a informatického myslenia v kontexte matematického, informatického a
prírodovedného vzdelávania žiakov systematickým a koordinovaným využívaním inovatívnych metód výučby založených na aplikovaní
bádateľských prístupov a projektového vyučovania.

Experimentálne štúdium informatiky sa zavedie aj na košickom gymnáziu / facebook.com/kosickykraj

Počet žiakov zapojených do experimentu bude predmetom dohody s rezortom. Župa však predpokladá, že počet žiakov v jednej triede sa
bude pohybovať na úrovni 17 až 21 stredoškolákov pre každé z krajských gymnázií.

Experimentálne overovanie organizačne zabezpečí garant, ktorým je Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach, Centrum
celoživotného vzdelávania a podpory projektov v Košiciach, ako aj zriaďovateľ školy v spolupráci s riaditeľom školy.
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Zemplínske mestá a obce trápi žltačka  
  27. 2. 2024, 19:18, Relácia: Správy RTVS, Stanica: RTVS, Vydavateľ: Rozhlas a televízia Slovenska, Sentiment: Ambivalentný, Téma: Univerzita Pavla

Jozefa Šafárika v Košiciach, Kľúčové slová: Pavol Jarčuška
Dosah: 136 363 GRP: 3,03 OTS: 0,03 AVE: 10472 EUR 

Viliam Stankay, moderátor:

V okrese Trebišov sa šíri vysokoinfekčná žltačka. Najviac chorých je medzi deťmi od 2 do 16 rokov. Ohniská sú v mestách Trebišov a
Sečovce a v obciach Zatín a Somotor.

Lucia Benetinová, redaktorka:

Regionálny úrad verejného zdravotníctva v Trebišove eviduje 100 nakazených. Hygienici predpokladajú, že chorobnosť bude narastať.

Ivan Petrovič, zástupca regionálnej hygieničky RÚVZ Trebišov:

Vyplýva z toho, že máme nariadené tie lekárske dohľady, takže aktívne sa vyhľadávajú či kontakty, alebo aj tí, ktorí nevedia, že boli
kontakty, takže bezpríznakoví. Aktívne spolupracujeme so Zdravými regiónmi. Nám pomáhajú roznášať edukačné materiály, čo sa týka
žltačky v slovenskom jazyku, ale aj v rómčine.

Lucia Benetinová, redaktorka:

Žiaci v Košickom a Prešovskom kraji majú tento týždeň jarné prázdniny. Či po nich dôjde k zatváraniu škôl, rozhodnú podľa aktuálnej
situácie.

Ivana Kanuščáková, referentka pre komunikáciu a propagáciu mesta Trebišov:

Na základe nariadenia Regionálneho úradu verejného zdravotníctva v Trebišove bola na Základnej škole Ivana Krasku vykonaná
kompletná dezinfekcia všetkých priestorov.

Dominik Frajkor, primátor mesta Sečovce /Hlas-SD/:

Tak mesto Sečovce tým, že máme svoju vlastnú polikliniku, tak nás lekári už upozorňovali skôr než RÚVZ, že sa nám vyskytli nejaké typy
žltačky. Čiže hneď sme informovali riaditeľov základných a materských škôl, začali robiť častejšiu dezinfekciu a takisto mesto zakúpilo
nejaké dezinfekčné prostriedky, ktoré sme poroznášali, aby sa to používalo, že by sme eliminovali jej šírenie.

Lucia Benetinová, redaktorka:

V michalovskej nemocnici hospitalizovali 13 ľudí so žltačkou.

Pavol Jarčuška, prezident Slovenskej komory infektológov:

V súčasnosti je počasie, ktoré je pomerne teplé a prospieva šíreniu hepatitídy typu A viac ako to typické zimné počasie. A je potrebné
povedať, že je to ochorenie predovšetkým v komunite s nízkym hygienickým štandardom. Čiže títo ľudia sa ďaleko viacej grupujú na
rôznych dvoroch, na verejných priestranstvách a tým pádom, samozrejme, dochádza k šíreniu tohoto ochorenia.

Lucia Benetinová, redaktorka:

Odborníci upozorňujú, že lekársku pomoc treba vyhľadať už pri prvých príznakoch žltačky. Odporúčajú tiež očkovanie. Lucia Benetinová,
RTVS.
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MLÁDEŽNÍCKY ŠPORT  
  28. 2. 2024, Zdroj: Denník ŠPORT, Strany: 20, 21, Vydavateľ: ŠPORT PRESS, s.r.o., Sentiment: Neutrálny, Téma: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v

Košiciach, Kľúčové slová: UPJŠ
AVE: 7273 EUR 

JUNIORI U19

● SKUPINA GOLD O 1. – 4. MIESTO – 15. kolo: Iskra Svit – MŠK Žiar nad Hronom 94:75 (46:32), Inter Bratislava – SPU Nitra 85:40
(45:22). 1. Inter 15 11 4 1223:829 26 2. Svit 15 11 4 1348:1115 26 3. Nitra 15 10 5 1062:859 24 4. Žiar nad Hronom 15 9 6 1118:1093 24
Nitra má jednu kontumačnú prehru.

● SKUPINA GOLD O 5. – 8. MIESTO – 15. kolo: Slávia Žilina – MBA Prievidza 67:109 (40:57), Spišskí Rytieri – Basket Košice 81:56
(38:36). 5. Spišskí Rytieri 15 7 8 894:1046 22 6. Prievidza 15 6 9 1166:1171 21 7. Basket Košice 15 5 10 865:1038 20 8. Žilina 15 1 14
801:1326 14 Žilina má dve kontumačné prehry.

● SKUPINA SILVER O 1. – 4. MIESTO – 15. kolo: Patrioti ŠBK Levice – BBA Komárno 95:105 (44:64), Slovakia Považská Bystrica –
UPJŠ Košice 65:60 (34:36). 1. Komárno 15 14 1 1484:962 29 2. Levice 15 11 4 1308:957 26 3. Považská Bystrica 15 9 6 1269:1011 24
4. Košice 15 9 6 1197:998 24 ● SKUPINA SILVER O 5. – 8. miesto – 15. kolo: B.S.C. Bratislava – Karlovka Bratislava dohrávka 13.
marca, Akademik Prešov – 1. BK Humenné 53:94 (19:44). 5. B.S.C. Bratislava 14 7 7 988:913 21 6. Humenné 15 5 10 1019:1013 20 7.
Karlovka 14 4 10 838:1075 18 8. Prešov 15 0 15 498:1672 15

KADETI U17

● SKUPINA GOLD – dohrávka 12. kola: AKAPO Lučenec A – MŠK Žiar nad Hronom 73:72 (41:40). 1. Lučenec A 14 12 2 1036:885 26 2.
Inter 14 11 3 1189:848 25 3. Žiar nad Hronom 14 7 7 1043:1000 21 4. Karlovka A 14 6 8 917:1005 20 5. B.S.C. 14 6 8 915:1064 20 6.
Svit 14 6 8 1015:1042 20 7. Čaňa 14 4 10 1001:1139 18 8. Košice 14 3 11 854:987 17 O konečnom poradí na 4. – 6. mieste rozhodli
vzájomné zápasy.

STARŠÍ ŽIACI U15

● SKUPINA GOLD O 1. – 4. MIESTO – 15. kolo: Galaxy Košice – Spišskí Rytieri 97:89 (50:47), Inter Bratislava – Victoria Žilina 74:56
(28:38). 1. Košice 15 12 3 1130:1012 27 2. Inter 14 11 3 1167:1131 24 3. Spišskí Rytieri 15 8 7 1107:1131 23 4. Žilina 15 7 8 1125:1163
22 Inter má jednu kontumačnú prehru.

● SKUPINA GOLD O 5. – 8. MIESTO – 15. kolo: B.S.C. Bratislava – Karlovka Bratislava 48:63 (28:34), AKAPO Lučenec – MBA
Prievidza dohrávka 24. marca. 5. Karlovka 15 8 7 1075:1112 23 6. Prievidza 14 6 8 984:1008 20 7. B.S.C. 14 3 11 894:1013 17 8.
Lučenec 14 3 11 869:1155 17 ● SKUPINA SILVER VÝCHOD O 1. – 4. MIESTO – 15. kolo: Iskra Svit – Basket Košice 64:41 (37:18),
ŠKP BBC Banská Bystrica – ŠBK Handlová 49:83 (23:62). 1. Handlová 15 13 12 1 523:881 28 2. Svit 15 12 3 1134:952 27 3. Košice 15
10 5 1062:843 25 4. Banská Bystrica 15 7 8 993:924 22 ● SKUPINA SILVER VÝCHOD O 5. – 8. MIESTO – 15. kolo: Slávia Žilina – MŠK
Kežmarok 69:58 (40:36), 1. BK Michalovce – BA Čaňa (mimo súťaž) 33:74 (20:34). 5. Čaňa (mimo súťaž) 15 11 4 1194:853 26 6. Žilina
15 2 13 700:1261 17 7. Michalovce 14 2 12 684:1049 16 8. Kežmarok 14 2 12 713:1240 16

STARŠIE ŽIAČKY U15

● SKUPINA O 1. – 8. MIESTO – 3. kolo: Slávia Trnava – Slovan Bratislava dohrávka dnes, UKF Nitra – MIBA Slovakia 76:38 (38:14),
Klokani Ivanka pri Dunaji – Young Angels Košice 78:64 (42:29), MBK Stará Turá – BAM Poprad 80:54 (40:24), 4. kolo: Trnava – Slovakia
dohrávka 13. marca, Nitra – Slovan 67:49 (24:21), Ivanka pri Dunaji – Poprad 55:58 (32:32), Stará Turá – Young Angels 77:51 (38:24).

1. Nitra 4 4 0 282:173 8 2. Stará Turá 4 3 1 261:207 7 3. Ivanka pri Dunaji 4 2 2 235:226 6 4. Young Angels 4 2 2 248:278 6 5. Slovan 3 2
1 167:141 5 6. Poprad 4 1 3 235:268 5 7. Slovakia 3 0 3 112:194 3 8. Trnava 2 0 2 86:139 2 ● SKUPINA O 9. – 16. MIESTO – 3. kolo:
BK Vráble – IBAS Bratislava 56:50 (22:19), Slávia ŠKP Banská Bystrica – ŠINTER BAsket 59:35 (28:21), Orava BasCats – BA Čaňa
72:43 (47:17), IMC Slovakia Považská Bystrica – ŠKBD Spišská Nová Ves 37:54 (24:35), 4. kolo: Vráble – ŠINTER BAsket 74:24
(34:13), Banská Bystrica – IBAS Bratislava 62:30 (37:21), ORAVA BasCats – Spišská Nová Ves 68:62 (32:30), Považská Bystrica –
Čaňa 40:26 (19:11).

9. Banská Bystrica 4 4 0 241:162 8 10. ORAVA BasCats 4 4 0 249:178 8 11. Spišská Nová Ves 4 3 1 285:203 7 12. Vráble 4 2 2 227:194
6 13. ŠINTER BAsket 4 2 2 193:239 6 14. Považská Bystrica 4 1 3 150:189 5 15. IBAS Bratislava 4 0 4 186:189 4 16. Čaňa 4 0 4
167:281 4 ● SKUPINA O 17. – 21. MIESTO – 3. kolo: AKAPO Lučenec (mimo súťaž) mal voľno, AS Trenčín (mimo súťaž) – Levy Senec
(mimo súťaž) 63:43 (38:16), Piešťanské Čajočky ((mimo súťaž) – BKM Petržalka (mimo súťaž) 100:33 (46:14), 4. kolo: Trenčín –
Petržalka dohrávka 6. apríla, Piešťanské Čajočky – Senec 95:20 (40:9). (jp) 17. Piešťanské Čajočky 3 3 0 268:74 6 18. Senec 4 1 3
162:308 5 19. Lučenec 2 2 0 195:73 4 20. Trenčín 2 1 1 84:116 3 21. Petržalka 3 0 3 107:245 3 FUTBAL

II. LIGA STARŠÍ DORAST U19
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● VÝCHOD - 16. kolo: Vranov n/T. - Poprad 0:2 (0:1), 45. Laufik, 61. Závacký, Námestovo - Trebišov 1:5 (1:2), 29. Gracík - 24. Pavuk,
27. Toma, 70. Michalčík, 73. a 80. Stričko, FK Galaktik - Bytča 2:0 (2:0), 10. Mihalik, 19. Rapčák z pen, K. N. Mesto - L. Mikuláš 1:0 (0:0),
89. Šurík, Stropkov - Humenné 4:1 (1:1), 39., 61. a 77. Druga, 54. Gonos - 10. Šudík, Bardejov - Zvolen 6:3 (4:2), 3. a 51. Marcinek, 5. a
86. Filho, 14. a 17. Martiček - 26. a 59. z pen. Kalamár, 41. Melich, Sp. Nová Ves - Snina 3:2 (1:1), 41. Gromovský, 88. z pen. a 90.
Jančik - 17. Mitro, 65. Rigan, Lipany - Lokomotíva Košice 3:4 (1:2), 41. Pališčák, 66. Plavčan z pen., 78. Sakala - 8. Pastyrčák, 31.
Štovka z pen., 55. Rigo, 61. Čorňak.

1. Poprad 16 14 2 0 61:19 44 2. Trebišov 16 12 1 3 38:24 37 3. Galaktik 16 11 0 5 26:24 33 4. Sp. Nová Ves 16 7 5 4 35:23 26 5.
Stropkov 16 7 4 5 25:21 25 6. Zvolen 16 8 1 7 29:35 25 7. L. Mikuláš 16 7 3 6 23:25 24 8. Lok. Košice 16 7 1 8 33:35 22 9. Bytča 16 6 3 7
30:25 21 10. Humenné 16 6 3 7 31:31 21 11. Bardejov 16 5 3 8 36:35 18 12. K. N. Mesto 16 5 3 8 28:32 18 13. Lipany 16 5 2 9 30:42 17
14. Snina 16 4 2 10 19:28 14 15. Vranov 16 3 5 8 27:38 14 16. Námestovo 16 2 0 14 26:60 6 ● ZÁPAD - 16. kolo: Domino - Púchov 2:1
(1:1), 33. Brezáni (vl.), 80. Didukh - 44. Valachovič, Partizánske - Dubnica n/V. 1:2 (1:2), 4. Dolný - 5. Ungrady, 19. Báchorík, P. Bystrica
- Inter Bratislava 1:2 (1:1), 34. Ragula - 43. Gemainer, 50. Filkor, Malacky - Šamorín 0:7 (0:4), 8. Petráš, 25. Sikorjak, 30. Maiur, 39. Tóth
z pen., 47. Bača, 74, 83. Kostolný z pen, FK Nitra - Martin 3:1 (1:0), 9. Grman z pen., 79. Kozlík z pen., 90. Timko - 62. Tichý,
Lokomotíva Trnava - RSC Hamšík academy Banská Bystrica 0:3 (0:2), 18. Hreha, 30. a 66. Vlkolenský, Senec - Karlova Ves 2:2 (2:0),
27. Kozyk z pen., 45. Arnold - 63. a 67. z pen. Ďurica, Komárno - Skalica 2:2 (1:2), 6. Knesz, 90. Fekete - 13. Gulíšek, 40. A. Ravas.

1. Hamšík ac. 16 9 4 3 49:21 31 2. Domino 16 9 4 3 35:17 31 3. Kar. Ves 16 9 3 4 49:22 30 4. Martin 16 9 1 6 48:25 28 5. Skalica 16 8 3
5 35:22 27 6. Púchov 16 7 5 4 43:22 26 7. P. Bystrica 16 7 3 6 44:32 24 8. Čermáňsky 16 6 6 4 24:17 24 9. Komárno 16 6 6 4 31:32 24
10. Dubnica n/V. 16 6 4 6 24:17 22 11. Šamorín 16 6 4 6 39:35 22 12. Inter 16 6 3 7 32:24 21 13. Lok. Trnava 16 6 2 8 23:33 20 14.
Senec 16 3 6 7 25:40 15 15. Partizánske 16 2 2 12 17:73 8 16. Malacky 16 1 0 15 7:93 3

II. LIGA MLADŠÍ DORAST U17

● VÝCHOD - 16. kolo: FK Galaktik - Bytča 1:1 (1:1), 12. Gliganič - 29. Novák, Námestovo - Trebišov 2:0 (0:0), 63. Kuzár, 75. Zboňák,
Vranov n/T. - Poprad 1:4 (1:2), 25. Keresteš - 10. a 77. Krolák, 15. Závacký, 48. Fabiny, K. N. Mesto - L. Mikuláš 2:1 (0:1), 74. Bielik, 78.
Riggo - 30. Gažo, Bardejov - Zvolen 2:0 (1:0), 4. Maťaš, 62. Vrabec, Sp. Nová Ves - Snina 1:0 (0:0), 73. Baláž, Stropkov - Humenné 1:1
(1:0), 6. Fatľa - 79. Bučko, Lipany - Lokomotíva Košice 1:2 (1:1), 11. Rabik - 39. Podracki, 48. Straka.

1. Poprad 16 13 2 1 51:13 41 2. Humenné 16 8 6 2 27:14 30 3. K. N. Mesto 16 9 3 4 33:22 30 4. L. Mikuláš 16 7 6 3 28:17 27 5. Bardejov
16 8 3 5 31:21 27 6. Bytča 16 8 3 5 29:24 27 7. FK Galaktik 16 7 5 4 26:18 26 8. Lok. Košice 16 8 2 6 21:18 26 9. Trebišov 16 7 2 7
30:27 23 10. Stropkov 16 6 5 5 24:21 23 11. Sp. Nová Ves 16 6 3 7 20:28 21 12. Vranov 16 5 4 7 24:33 19 13. Námestovo 16 4 3 9 22:25
15 14. Zvolen 16 4 1 11 32:36 13 15. Lipany 16 3 0 13 19:51 9 16. Snina 16 1 0 15 8:57 3

II. LIGA MLADŠÍ DORAST U17

● ZÁPAD - 16. kolo: Domino - Púchov 4:1 (3:1), 3. a 32. Belošic, 23. a 45. Keszöcze - 12. Kyčina, P. Bystrica - Inter Bratislava 0:2 (0:0),
48. Rim, 54. Hužovič, Partizánske - Dubnica n/V. 0:1 (0:0), 48. Jordán, Malacky - Šamorín 1:3 (1:1), 18. Chvátal - 21. a 58. Šulák, 44.
Varga, FK Nitra - Martin 1:1 (0:1), 57. Šajter - 32. Murček, Lokomotíva Trnava - RSC Hamšík academy Banská Bystrica 1:1 (1:0), 42.
Dolnák - 75. Kalafut, Senec - Karlova Ves 4:0 (3:0), 19. Agócs, 28. Sándor z pen., 32. Mlynka (vl.), 50. Havliček.

1. Hamšík ac. 16 11 5 0 31:6 38 2. Dubnica n/V. 16 10 5 1 35:11 35 3. Domino 16 9 2 5 41:23 29 4. Šamorín 16 9 2 5 30:29 29 5. Inter 16
8 4 4 28:14 28 6. Karlova Ves 16 8 4 4 31:18 28 7. Martin 16 8 3 5 45:20 27 8. Komárno 16 8 3 5 21:19 27 9. Skalica 16 7 4 5 23:20 25
10. Čermáňsky 16 6 3 7 26:23 21 11. Senec 16 5 3 8 21:29 18 12. P. Bystrica 16 5 2 9 24:28 17 13. Lok. Trnava 16 4 4 8 22:36 16 14.
Púchov 16 2 2 12 14:43 8 15. Partizánske 16 1 3 12 12:42 6 16. Malacky 16 1 3 12 12:55 6

I. LIGA STARŠÍ ŽIACI U15

● ZÁPAD - 15. kolo: Levice - Slovan Bratislava 1:10 (0:7), 70. Kapláň - 2. a 31. Hofstädter, 6. Listmajer, 14. a 18. Vician, 16. Dopirák, 20.
Oláh, 46. Lisický, 57. Žofčák, 62. Opanasenko, Púchov - Trnava 3:4 (2:1), 19. Prekop, 30. a 44. Pecko - 10. Artim, 42. a 76. Ševčík, 79.
Fojta, Domino - Inter Bratislava 1:1 (1:0), 11. Hrmo - 79. M. Bobro, Komárno - Senec 4:1 (2:1), 12. a 72. Vörös, 18. Baka, 60. Pisti - 9.
Jánošík, Karlova Ves - Trenčín 0:4 (0:1), 30. Šubert, 58. a 73. Vicena, 74. Jarábek, Zlaté Moravce - Dunajská Streda 1:6 (0:2), 71.
Bidelnica - 12. a 68. Klimek, 15. A. Kužma, 50. a 78. Kuman, 73. Malovec, Prievidza - Petržalka 2:6 (1:4), 33. Raffay z pen., 80. Rusnák -
10. a 64. Iuhanyak, 12., 16. z pen., 29. a 52. Škrabák.

1. Slovan 14 13 0 1 70:6 39 2. Trenčín 14 11 1 2 81:12 34 3. Trnava 14 10 1 3 48:18 31 4. Dun. Streda 14 10 0 4 52:34 30 5. Zl. Moravce
14 10 0 4 34:18 30 6. Petržalka 14 9 1 4 54:28 28 7. Karlova Ves 15 9 1 5 41:27 28 8. Dubnica n/V. 14 8 0 6 31:27 24 9. Komárno 14 7 1
6 27:25 22 10. Prievidza 14 6 0 8 27:29 18 11. Púchov 14 6 0 8 37:60 18 12. Domino 15 5 2 8 30:35 17 13. Inter 14 4 2 8 24:23 14 14.
Senec 14 3 1 10 24:53 10 15. Skalica 14 1 2 11 13:70 5 16. Rača 14 1 1 12 11:53 4 17. Levice 14 0 1 13 16:102 1

I. LIGA STARŠÍ ŽIACI U14
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● STRED - 15. kolo: Levice - Slovan Bratislava 0:12 (0:5), 9. Šmida, 13., 15. a 35. Košlik, 19. Halanda, 47. Sobolovský, 49., 54., 57., 65.
a 70. Lembakoali, 60. Humolli, Púchov - Trnava 0:6 (0:3), 17., 55. a 65. Drevenák, 19. Kráľovič, 20. Boška, 44. Zajánoš, Domino - Inter
Bratislava 2:0 (0:0), 39. a 62. Račko, Skalica - Rača 2:1 (0:0), 42. a 63. Hrúz - 69. Andrus, Komárno - Senec 1:1 (0:0), 64. K. Németh -
70. S. Horváth, Zlaté Moravce - Dunajská Streda 1:0 (1:0), 7. Mikla z pen, Karlova Ves - Trenčín 1:2 (0:1), 51. Pétery - 11. Nižňanský, 53.
A. Konečný, Prievidza - Petržalka 1:2 (0:0), 49. Kobza - 44. Riečanský, 61. Rizvani. 1. Trnava 14 13 1 0 88:6 40 2. Slovan 14 13 1 0 70:6
40 3. Zl. Moravce 14 12 0 2 49:13 36 4. Trenčín 14 9 2 3 57:14 29 5. Karlova Ves 15 9 2 4 35:21 29 6. D. Streda 14 8 2 4 30:22 26 7.
Petržalka 14 7 3 4 32:27 24 8. Dubnica n/V. 14 6 2 6 35:24 20 9. Skalica 14 6 2 6 27:30 20 10. Inter 14 6 2 6 16:34 20 11. Domino 15 5 1
9 26:37 16 12. Komárno 14 4 3 7 31:50 15 13. Prievidza 14 3 3 8 21:43 12 14. Púchov 14 3 1 10 16:45 10 15. Levice 14 2 0 12 5:78 6 16.
Senec 14 1 1 12 10:47 4 17. Rača 14 0 0 14 5:56 0

I. LIGA DORASTENKY - WU19

● 14. kolo: Komárno - Nové Zámky 3:7 (2:4), 32. Stavarsz, 36. Petrók, 54. Bukovičová - 6., 16., 35., 45. a 56. Turanová, 47. a 80.
Račeková, Senica - Dunajská Streda 2:1 (2:1), 16. z pen. a 22. Flajžíková - 31. Patassy, Myjava - FK Nitra 7:0 (4:0), 18., 26. a 30.
Kramlíková, 33. Matušicová, 53. Durcová, 75. a 78. Lukačovičová, Slovan Bratislava - Petržalka 1:0 (0:0), 88. Tordajiová.

1. Myjava 12 11 1 0 83:10 34 2. FK Nitra 13 10 0 3 79:26 30 3. Slovan 12 8 1 3 67:17 25 4. Trnava 12 8 0 4 72:21 24 5. Petržalka 13 7 1
5 80:22 22 6. Nové Zámky 12 6 0 6 41:50 18 7. Senica 13 2 0 11 12:107 6 8. Komárno 13 1 2 10 12:82 5 9. D. Streda 12 0 1 11 10:121 1
● 15. kolo: Ružomberok - Michalovce 5:0 (2:0), 27. z pen. a 34. Jurčová, 62. Pačanová z pen., 83. Latiaková, 87. Tarajová, Prešov -
Humenné 11:1 (6:0), 3. a 54. Bekečová, 8. Novická, 18. Jusková, 20., 31., 51., 57., 80. a 85. Rumančíková, 45. Bučková z pen. - 71.
Babjaková.

1. Prešov 13 12 1 0 85:5 37 2. Ružomberok 13 11 1 1 61:7 34 3. FC Košice 12 7 1 4 40:25 22 4. Bardejov 12 5 0 7 38:20 15 5. Humenné
13 4 1 8 28:49 13 6. Sp. Nová Ves 12 3 0 9 11:53 9 7. Michalovce 13 0 0 13 8:112 0

I. LIGA ŽIAČOK

● ZÁPAD - 14. kolo: Komárno - Nové Zámky 0:6 (0:2), 2. Jančárová, 35. Vršanová, 42., 46. a 72. Lenčéšová, 60. Hajabács, Myjava - FK
Nitra 4:3 (4:1), 18. a 34. Vičanová, 38. Pomajbová, 39. Kubicová - 27. Kučerová, 44. Frťalová, 74. Ďurejová, Senica - Dunajská Streda
5:0 (3:0), 9. Vaňková, 34., 36. a 60. Malíková, 47. Maláriková, Slovan Bratislava - Petržalka 10:0 (4:0), 9., 18., 48., 56. a 78. Bistáková,
16., 45. a 53. Chovanová, 28. Ciglanová, 71. Ivanová. 1. Trnava 12 12 0 0 232:1 36 2. Slovan 12 10 0 2 107:11 30 3. Nové Zámky 12 10
0 2 103:27 30 4. Petržalka 13 6 2 5 55:32 20 5. Myjava 12 6 1 5 60:45 19 6. FK Nitra 13 6 0 7 83:53 18 7. Senica 13 3 1 9 26:129 10 8.
Dunajská Streda 12 1 0 11 9:196 3 9. Komárno 13 0 0 13 4:185 0 ● VÝCHOD - 15. kolo: Ružomberok - Michalovce 6:0 (2:0), 2., 60. a 71.
Šálková, 26. Baláková, 67. Stašáková - 55. Turbáková (vl.), Prešov - Humenné 7:0 (2:0), 4. Krausová, 27. z pen. a 57. z pen.
Telepáková, 43. Dulebová, 61. a 79. Sedláková, 66. Jurčová. (rag) 1. Prešov 13 12 1 0 78:5 37 2. Ružomberok 13 9 2 2 67:18 29 3. FC
Košice 12 9 1 2 40:12 28 4. Bardejov 12 5 0 7 26:39 15 5. Humenné 13 4 0 9 20:35 12 6. Sp. Nová Ves 12 3 0 9 18:51 9 7. Michalovce
13 0 0 13 1:90 0 HÁDZANÁ

I. LIGA STARŠÍ DORASTENCI

● HC Sporta Hlohovec - HáO TJ Slovan Modra 39:33 (21:16), Brunčák 11, Čič Krištof 10, Čič Aleš 8, Grajciar 6, Tvrdoň 4 - Tománek 9,
Oravec 8, Mišových 5, Chalabala 2, Hrubša 2, Panák 2, Idešic 2, Sýkora 1, Klescht 1, Súsedka 1, HK Kúpele Bojnice - MŠK Považská
Bystrica 18:36 (9:17), Tirtey 9, Hrdý 2, Sivák 2, Kopecký 2, Carolan 1, Cebák 1, Mikula 1 - Dzurjaník 6, Barčák 5, Dudr 5, Podsedlý 5,
Skáčik 4, Ševčík 4, Porubec 2, Riljak 2, Tichý 2, Podolák 1, Záhoráci Stupava/Malacky - Tatran Prešov 28:40 (17:23), Jánoš 7, Kubovič
4, Majerčík 4, Tóth 4, Torok 2, Xia 2, Vargončík 2, Tomkovič 2, Červenka 1 - Tabačko 10, Turek 10, Tumidalský 4, Terpák 3, Tomáš 3,
Krok 3, Šebro 3, Buranovský 2, Sumilas 1, Kríž 1, HC Sporta Hlohovec - HK Košice 37:36 (18:18), Grajciar 10, Brunčák 7, Čič Aleš 6,
Obulaný 5, Tvrdoň 4, Skalický 3, Čič Krištof 2 - Tomi 14, Stavač 13, Melich 5, B. Dominik 2, Levčík 1, B. Daniel 1, MHC Štart Nové
Zámky - THA Martin 27:6 (27:6), Katona 8, Hoppan 7, Makata 3, Novák 3, Mojzes 2, Michlian 2, Kocsis 2 - Gulán 3, Kapusta 1, Dózsa 1,
D 1, ŠK Zemplín Trebišov - ŠKP Bratislava 24:30 (13:17), Smržík 7, Karvaš Šimon 5, Gagyi 5, Karvaš Matej 2, Ďurka 1, Novotný 1,
Szathmáry 1, Iľko 1, Hibl 1 - Mocko 9, Gdovec 8, Androvič 4, B. Michal 3, Pacek 3, Kriho 1, Brat 1, Boledovič 1, HK Agro Topoľčany -
HáO TJ Slovan Modra 40:39 (17:18), Valent 16, Mrižo 7, Bačik 7, Kubrický 5, Krošlák 3, Milata 1, Ligocký 1 - Oravec 12, Tománek 9,
Klescht 7, Panák 3, Troják 2, Chalabala 2, Mišových 2, Idešic 1, Hrubša 1, HK Košice - ŠKP Bratislava 30:35 (17:18), Stavač 17,
Kukučka 8, B. Dominik 2, Levčík 2, Melich 1 - Pacek 13, Gdovec 5, Androvič 4, Brat 4, Mocko 4, Boledovič 2, B. Michal 2, Kriho 1.

1. Prešov 13 538:310 26 2. ŠKP Bratislava 14 508:349 24 3. Pov. Bystrica 13 417:329 18 4. Trebišov 13 435:377 18 5. Topoľčany 13
436:388 16 6. Nové Zámky 12 438:376 15 7. Záhoráci 13 400:405 12 8. Hlohovec 14 485:516 12 9. HK Košice 14 448:485 8 10. Modra
14 434:466 5 11. Bojnice 13 326:477 4 12. THA Martin 12 223:610 0

I. LIGA MLADŠÍ DORASTENCI

● HC Sporta Hlohovec - HáO TJ Slovan Modra 34:33 (15:15), Obulaný 12, Skalický 9, Jašušák 6, Slovák 4, Múdry 2, Hankó 1 - Mišových 
18, Troják 5, Kubík 4, Ivica 3, Hronec 1, Macháček 1, Schmidt 1, HK Kúpele Bojnice - MŠK Považská Bystrica 27:23 (15:11), Sivák 11,
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Tirtey 8, Krkoška 4, Carolan 3 - Dzurjaník 6, Fekeč 4, Tománek 4, Riljak 3, Brandibur 2, Martiška 1, Janík 1, Podolák 1, Roman 1, MHC
Štart Nové Zámky - THA Martin 60:24 (31:12), Boťanský 16, Bednárik 9, Halmeš 7, Straňovský 6, Sileský 6, Struhár 6, Rédey 4, Ivan 3,
Mazúch 3 - Gulán 9, Vanko 4, Dózsa 3, Zeleňák 3, Kováčik 2, Martinček 2, Belica 1, HC Sporta Hlohovec - HK Košice 30:20 (20:6),
Obulaný 8, Slovák 6, Skalický 5, Múdry 3, Hankó 2, Botka 2, Švikruha 1, Škopek 1, Dvořák 1, Dudáš 1 - Sciranko 8, Chrenko 6, Kohár 2,
Ducár 1, Vaško 1, Klembara 1, Vargovič 1, ŠK Zemplín Trebišov - ŠKP Bratislava 35:26 (16:15), Karvaš 11, Kováčik 8, Novotný 5, Hibl 5,
Dementiev 2, Zalom 1, Kurtiev 1, Bobrík 1, Balejčík 1 - Grossmann 5, Brinza 4, Hudák 4, Kovarčík 3, Pál 3, Masarovič 2, Jurka 2, Lakoci
2, Chovanec 1, Záhoráci Stupava/Malacky - Tatran Prešov 29:32 (16:17), Stachovič 7, Torok 7, Červenka 4, Molnár 4, Tomkovič 2,
Lechan 1, Radovič 1, Húšek 1, Marek 1, Jánoš 1 - Kužma 9, Turek 6, Jano 6, Kirňak 5, Ropják 3, Šingľár 2, Bačenko 1, HK Agro
Topoľčany - HáO TJ Slovan Modra 41:39 (19:20), Valent 24, Lukačovičs 7, Milata 4, Bačka 3, Gerhát 2, Tomanec 1 - Mišových 18, Troják
6, Macháček 5, Kubík 4, Macko 4, Ivica 1, Mesík 1, HK Košice - ŠKP Bratislava 17:35 (8:20), Sciranko 6, Chrenko 3, Vaško 3, Kohár 2,
Ducár 1, Vargovič 1, Koník 1 - Pál 8, Jurka 7, Chovanec 6, Lakoci 3, Brinza 3, Hudák 3, Torboli 2, Kovarčík 1, Grossmann 1, Manczal 1.

1. Nové Zámky 13 509:378 24 2. Trebišov 13 442:295 22 3. Prešov 13 416:344 18 4. Bojnice 13 389:357 17 5. Hlohovec 14 455:433 17
6. Topoľčany 13 435:401 14 7. ŠKP Bratislava 14 423:425 14 8. Pov. Bystrica 13 361:353 11 9. Záhoráci 13 358:380 10 10. HK Košice
14 331:443 6 11. Modra 14 409:499 5 12. THA Martin 13 282:502 2

II. LIGA SPOJENÁ DORASTENCI

● Záhoráci Stupava/Malacky - TJ Sokol Cífer 38:19 (18:11), Jánoš 7, Lechan 7, Xia 5, Podstupka 5, Stachovič 5, Obžera 3, Torok 2,
Gajdošech 1, Sirota 1, Radovič 1, Kittner 1 - K. Michal 8, Konečný 3, K. Matúš 2, Nosal 2, Dudžák 1, Králik 1, Veverka 1, Miklovič 1,
Handball Club Pezinok - MHK Piešťany 32:16 (16:7), B. Dominik 14, Kiš 5, Brunovský 5, Lukovský 3, Lachmann 2, Kačkovič 2, Baďura
Michal 1 - Blaška 5, Maco 5, Mydlo 3, Kraic 2, Marušinec 1, HBC Trnava STDCI - TJ Sokol Cífer 31:17 (18:9), Pavlík Šimon 11, Botka 8,
Blažek 3, Blaho 3, Gese 2, Dudžak Tomáš 2, P. Alex 1, Minárech 1 - Súsedka 4, K. Michal 3, Nosal 2, Veverka 2, Potisk 2, Ferenčík 1, D.
Lukáš 1, Konečný 1, Miklovič 1. (rag) 1. Trnava STDCI 9 284:223 16 2. Martin STDCI 8 293:199 13 3. Pezinok 8 266:239 11 4. Martin
MLDCI 8 253:242 9 5. Piešťany 8 254:286 8 6. Záhoráci 9 280:288 6 7. Legends Šaľa 7 222:242 5 8. Šaľa 5 153:145 4 9. Cífer 10
201:342 0 HOKEJ

EXTRALIGA JUNIOROV

● Zvolen - Slovan 0:5 (0:4, 0:1, 0:0), 6. a 9. Mamonov, 13. Krčmár, 13. Krakovský, 30. Pšenko, Banská Bystrica - Liptovský Mikuláš 6:1
(1:0, 3:1, 2:0), 20. Melicher, 23. a 24. Belluš, 26. a 60. Tomka, 44. Šuna - 26. Uhliar, Žilina - Poprad 4:5 sn (0:2, 2:2, 2:0 - 0:0, 0:1), 35.,
44. a 51. Benko, 38. Rojko - 6. Maliňák, 10. Dlugolinský, 25. Hurtaj, 34. Bacigál, 66. Gonda, Skalica - Michalovce 3:6 (1:2, 1:1, 1:3), 20.
Balát, 36. Marek, 48. Ovečka - 7. Matušinský, 8. a 59. Matta, 37. Jakubec, 44. a 60. Kurila, Trnava - Nitra 0:4 (0:0, 0:0, 0:4), 43. Nemec,
45. Štefanka, 47. Bajza, 60. Král, Košice - Trenčín 3:2 (1:0, 1:1, 1:1), 13. Dakhnovskyi, 29. Barger, 50. Divulit - 33. a 59. Belic, Zvolen -
Slovan 2:6 (2:3, 0:1, 0:2), 1. Mišiak, 17. Malček - 1. Janča, 14. Mikulec, 15. a 50. Lažo, 35. a 49. Marek, Banská Bystrica - Liptovský
Mikuláš 8:2 (0:1, 6:1, 2:0), 22. a 55. Melicher, 26., 28. a 37. Sedliačik, 34. Kálus, 35. Jedliček, 47. Plančár - 12. Uhliar, 30. Korbáš, Žilina -
Poprad 1:2 (1:1, 0:0, 0:1), 9. Vajko - 3. Božoň, 44. Bohoš, Skalica - Michalovce 3:2 sn (0:1, 2:0, 0:1 - 0:0, 1:0), 25. Ovečka, 26. Čenteš,
66. Kočka - 1. Kurila, 45. Kolba, Trnava - Nitra 5:2 (1:1, 2:1, 2:0), 4. Žac, 23. Kubinec, 37. a 60. Czuczor, 57. Moncman - 6. Liko, 21.
Nemec, Košice - Trenčín 0:4 (0:0, 0:4, 0:0), 29. Štrbáň, 34. Svitač, 36. Hruška, 40. Ďurčo.

1. Nitra 41 31 1 0 9 176:82 95 2. Slovan 41 29 1 5 6 164:91 94 3. B. Bystrica 41 27 4 1 9 181:105 90 4. Trenčín 41 22 2 3 14 141:117 73
5. Poprad 41 17 6 4 14 131:118 67 6. Žilina 41 17 2 2 20 109:124 57 7. Zvolen 41 15 4 2 20 120:130 55 8. L. Mikuláš 41 14 3 4 20
129:172 52 9. Košice 41 14 1 6 20 102:134 50 10. Michalovce 41 10 3 2 26 105:169 38 11. Trnava 41 7 5 3 26 93:152 34 12. Skalica 41
6 1 1 33 90:180 21 SR 18 12 9 1 1 1 54:21 30

EXTRALIGA DORASTU

● NADSTAVBA O FINÁLOVÝ TURNAJ PRVEJ ŠTVORKY: Trenčín - Žilina 7:1 (1:0, 5:1, 1:0), 18. a 23. Podhorányi, 27. Rázga, 34. 
Čurlej, 36. Jakubec, 38. Bórik, 54. Harvánek - 24. Urdák, Košice - Poprad 1:4 (0:1, 0:2, 1:1), 48. Danko - 19. Neckár, 24. Duľa, 34. 
Horváth, 60. Pavličko, Spišská N. Ves - Martin 1:4 (1:0, 0:3, 0:1), 13. Novotný - 32. Piško, 33. Šušoliak, 36. Volček, 44. Kulkovský, Slovan 
- Banská Bystrica 6:3 (1:0, 1:2, 4:1), 5. a 60. Stankoven, 27. Šurlák, 46. a 54. Ďurišin, 56. Burov - 32. Šimko, 38. Kováč, 44. Foltin, Nitra - 
Zvolen 3:4 (2:1, 1:0, 0:3), 1. Šimončič, 8. Kováč, 30. Langer - 7. Hybský, 50. Zvolenský, 54. Dobiš, 58. Rausa, Košice - Martin 5:0 (1:0, 
1:0, 3:0), 11. Markuš, 38. Friedl, 44. a 51. Danko, 44. Palčo, Spišská N. Ves - Poprad 1:4 (0:1, 0:0, 1:3), 47. Frankovič - 9. Olekšák, 46. 
Rusnák, 57. Knapík, 58. Kušmirek, Slovan - Zvolen 6:4 (2:2, 3:1, 1:1), 16. Trebula, 19. Burov, 27. Stankoven, 32. Vida, 33. Truchlý, 60. 
Kadlečík - 8. Žiak, 20. Rausa, 37. a 50. Hybský, Nitra - Banská Bystrica 4:1 (2:0, 1:1, 1:0), 11. a 60. M. Šimko, 19. Bojňanský, 25. Langer 
- 29. Novák. 1. Sovan 38 31 3 2 2 211:90 101 2. Trenčín 37 27 4 3 3 153:66 92 3. Nitra 39 28 1 2 8 188:102 88 4. Poprad 40 23 3 3 11 
162:99 78 5. Zvolen 39 20 4 3 12 163:127 71 6. B. Bystrica 39 19 6 0 14 144:114 69 7. Košice 39 18 2 3 16 114:94 61 8. Martin 40 13 4 2 
21 120:164 49 9. Spišská N. Ves 39 13 1 2 23 93:139 43 10. Žilina 38 11 2 2 23 101:145 39 ● BARÁŽ O UDRŽANIE/POSTUP: Ružinov - 
HOBA Bratislava 3:1 (0:0, 1:1, 2:0), 24. Hlôška, 55. Stanko, 57. Adamkovič - 33. A. Alföldy, Michalovce - Skalica 1:4 (0:4, 1:0, 0:0), 36. 
Knapec - 14. a 19. Petrovič, 15. Ptáček, 19. Kalčík, HC Prešov - HKM Gladiators Trnava 3:2 sn (0:1, 0:1, 2:0 - 0:0, 1:0), 45. Rigas, 58. 
Greš, 66. Kožlej - 13. a 37. Pristach, Púchov - D. Kubín 10:0 (3:0, 3:0, 4:0), 8. Botka, 19. Brindza, 20. a 49. Baroš, 28. a 40. M. Seiler, 35.
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a 49. Škripec, 54. A. Seiler, 57. Plevák, Pov. Bystrica - Liptovský Mikuláš 2:9 (1:4, 0:1, 1:4), 11. a 45. Pecko - 9. Kukučka, 14. a 47. Frajt,
15. Sukeľ, 17. a 47. Kriška, 28. Stas, 46. Pavnica, 46. Škácha, Michalovce - HKM Gladiators Trnava 3:5 (1:1, 1:3, 1:1), 13. Rimko, 34.
Chautur, 56. Zbihlej - 15. Cehlárik, 32. Baláž, 36. Pristach, 37. Páleník, 44. Sojka, HC Prešov - Skalica 2:4 (0:1, 2:2, 0:1), 25. Gáll, 28.
Mikita - 8. Kalčík, 24. a 33. Petrovič, 55. Drinka, Púchov - Liptovský Mikuláš 6:4 (2:1, 3:1, 1:2), 2. a 44. Baroš, 18. a 36. Luhový, 25.
Koncový, 38. M. Seiler - 5. Frajt, 29. Šálka, 52. Letovič, 53. Zimáni, Pov. Bystrica - D. Kubín 7:6 sn (1:1, 1:3, 4:2 - 0:0, 1:0), 6. Prokofiev,
32. Pauer, 43. a 66. Pavlenko, 47. Čongrády, 53. a 56. R. Demáček - 20. Kalousek, 23. Huťka, 26. Bečka, 35. Havko, 52. Dinda, 60.
Tomko, Liptovský Mikuláš - D. Kubín 9:2 (2:0, 2:2, 5:0), 5. Beňo, 11., 44. a 57. Frajt, 21. Kukučka, 40. Uhliar, 47. Sukeľ, 59. Zimáni, 60.
Stas - 35. Olbert, 40. Dinda.

11. HOBA 9 7 0 1 1 33:12 22 12. Púchov 9 6 0 1 2 45:19 19 13. L. Mikuláš 9 5 1 0 3 42:27 17 14. Gladiators Trnava 9 4 1 3 1 33:23 17
15. Michalovce 9 5 1 0 3 36:27 17 16. Skalica 9 4 2 0 3 31:28 16 17. Ružinov 9 4 1 1 3 26:25 15 18. HC Prešov 9 2 1 0 6 21:29 8 19.
Pov. Bystrica 9 0 1 0 8 22:60 2 20. D. Kubín 9 0 0 2 7 20:59 2

I. LIGA JUNIOROV

● SKUPINA ZÁPAD: Topoľčany - Slovan 0:4 (0:0, 0:2, 0:2), 31. Šurlák, 38. Fügersy, 54. Šramatý, 58. N. Halaj, Partizánske - Ružinov
7:10 (1:3, 4:4, 2:3), 13. Reisel, 23., 28. a 60. Benca, 27. Magát, 39. a 58. Grežďo - 5., 9. a 45. Kiška, 12. Bertalan, 22. a 32. Achberger,
25. Konshin, 39. a 56. Kocian, 48. Přibáň, HOBA Bratislava - Nové Zámky 7:5 (4:1, 2:2, 1:2), 11. a 20. Marton, 15. Lysák, 16. Kovář, 22.
Slabej, 38. Horský, 55. Paďour - 10. a 45. Benďák, 24. Finda, 34. Mokráš, 60. Rís, HK Spartak Dubnica - Hamuliakovo 2:0 (0:0, 2:0, 0:0),
21. Mrázek, 26. Ukuš, Levice - HC Petržalka 2010 7:2 (3:1, 3:0, 1:1), 10., 34. a 40. Hofer, 11. Régi, 18. Jelínek, 26. Demény, 56. Cina -
10. Pacelt, 47. Baluch, Topoľčany - Slovan 4:3 (4:0, 0:0, 0:3), 10. Pätoprstý, 12. Katrák, 13. Bajzík, 19. Šípoš - 43. Jenčík, 44. Rzounek,
45. E. Halaj, Partizánske - Ružinov 2:5 (0:2, 1:2, 1:1), 27. Benca, 50. Reisel - 15. Ružovič, 18. Tibenský, 36. Přibáň, 37. Takáč, 59.
Konshin, HOBA Bratislava - Nové Zámky 3:4 (2:2, 0:2, 1:0), 4. a 48. Kovář, 19. Valovič - 17. Fazekas, 18. Slobodník, 27. Mokráš, 29.
Benďák, HK Spartak Dubnica - Hamuliakovo 6:2 (3:0, 3:2, 0:0), 6., 10. a 24. Bárdoš, 19. Mrázek, 25. a 34. Bobík - 23. Pišiak, 38.
Michajlov, Levice - HC Petržalka 2010 9:3 (2:1, 6:0, 1:2), 2. Šeliga, 9. Žilka, 27. a 28. Jelínek, 30. Chovanec, 37. a 48. Hofer, 38.
Demény, 39. Šútor - 20., 48. a 49. Fronc. 1. Sovan 38 30 1 3 4 205:71 95 2. Ružinov 38 29 1 3 5 207:91 92 3. HOBA 38 27 3 0 8 169:93
87 4. Trenčín 38 26 2 2 8 266:111 84 5. Topoľčany 38 21 2 1 14 159:121 68 6. Dubnica 38 15 1 3 19 123:132 50 7. Nové Zámky 38 14 4
0 20 143:161 50 8. Hamuliakovo 40 10 3 4 23 123:163 40 9. Levice 38 10 1 4 23 111:187 36 10. Partizánske 38 5 4 2 27 111:216 25 11.
Petržalka 38 1 0 0 37 55:326 3 ● SKUPINA VÝCHOD: Púchov - Detva 4:8 (0:4, 3:3, 1:1), 24. a 27. Mikovič, 34. a 46. Moravanský - 4., 6.
a 40. Ďurica, 19., 20. a 44. Čunderlík, 26. Žilinčík, 31. Krnáč, Pov. Bystrica - Brezno 1:4 (0:0, 1:3, 0:1), 38. M. Gachulinec - 21. a 60.
Ďördík, 26. Švec, 31. Novysedlák, Prievidza - Banská Bystrica 1:2 (1:0, 0:1, 0:0, - 0:1), 12. Greschner - 36. Škamla, 62. M. Eliaš, Spišská
N. Ves - HC Prešov 6:1 (1:0, 1:1, 4:0), 12. Barilla, 21. Groch, 43. Slivka, 44. a 49. Danielčák, 45. Lipták - 31. Krenický, D. Kubín - HK
STEEL TEAM Trebišov 12:3 (6:1, 4:0, 2:2), 6. a 46. Herbst, 9., 22. a 34. Kollárik, 15. a 19. Papán, 16. a 36. Kelčík, 20. Čellár, 29. a 53.
Meravý - 6. Petrigál, 48. Zámborský, 60. Novák, Pov. Bystrica - Brezno 5:1 (4:1, 0:0, 1:0), 4. Balala, 7. Brezničan, 18. Komada, 20.
Gašpierik, 57. M. Gachulinec - 6. Ďördík, Prievidza - Banská Bystrica 2:3 (1:0, 0:2, 1:1), 1. Petráš, 47. Hovorič - 33. Záhora, 34. Korečko,
49. Súlovec, D. Kubín - HK STEEL TEAM Trebišov 7:2 (3:1, 2:1, 2:0), 12. Kollárik, 16. Kubačák, 19. a 26. Papán, 28. Kmeť, 42. a 50.
Meravý - 6. a 38. Zámborský, Púchov - Detva 2:5 (1:2, 1:1, 0:2), 15. Brežný, 22. Kohutiar - 6. a 16. Malatinec, 22. Perháč, 52. Čunderlík,
55. Janíček, Spišská N. Ves - HC Prešov 7:3 (1:0, 3:2, 3:1), 10. Lipták, 35., 38. a 47. Pukluš, 36. a 54. Šuty, 51. Danielčák - 28. Čech, 32.
a 42. Marton.

1. Spiš. N. Ves 40 34 2 1 3 308:75 107 2. Martin 38 33 1 1 3 237:92 102 3. Pov. Bystrica 38 23 1 2 12 167:122 73 4. Púchov 38 19 4 3 12
151:145 68 5. Detva 38 18 1 2 17 150:160 58 6. HC Prešov 38 16 3 2 17 142:141 56 7. Brezno 38 12 4 2 20 119:158 46 8. D. Kubín 38
12 1 6 19 110:136 44 9. Prievidza 38 9 3 3 23 104:175 36 10. B. Bystrica 38 8 4 1 25 96:191 33 11. Trebišov 38 1 1 2 34 76:265 7

I. LIGA DORASTU

● REGIONÁLNY POHÁR ZÁPAD: Hamuliakovo - Dubnica n/V. 7:3 (3:0, 4:1, 0:2), 1. a 33. Malík, 9. a 34. Mikita, 20. Noga, 31. Csiaki, 38.
Burian - 24. Kapko, 47. Kolenčík, 55. Rehák, Nové Zámky - Senica 1:6 (1:0, 0:1, 0:5), 13. Varečka - 38. a 43. Krásny, 42. a 46. Lovíšek,
57. Žák, 58. Deščík, Dubnica n/V. - Nové Zámky 0:5 (0:3, 0:1, 0:1), 4. Šarfický, 12. Komáromy, 17. Béger, 35. Muňoz, 51. Vízner, Senica
- Topoľčany 7:1 (1:0, 3:0, 3:1), 10., 54. a 58. Svitek, 21. Deščík, 29., 38. a 41. Krásny - 56. Šimon.

1. Senica 8 6 1 0 1 53:16 20 2. Topoľčany 7 6 0 0 1 32:19 18 3. Nové Zámky 8 4 0 0 4 23:27 12 4. Hamuliakovo 7 2 1 0 4 25:32 8 5.
Levice 6 1 0 2 3 14:27 5 6. Dubnica n/V. 8 1 0 0 7 13:39 3 ● REGIONÁLNY POHÁR STRED: Brezno - Ružomberok 4:1 (3:1, 0:0, 1:0),
12. Kaniarik, 14. a 43. Krupčík, 16. Habala - 11. Alman, Žiar n/Hronom - R. Sobota 3:11 (0:3, 2:5, 1:3), 36. Pružina, 40. Horvát, 49.
Novotný - 4. a 22. Bódi, 6. a 28. Paulíny, 10. a 37. Vince, 28. a 32. Merčák, 51., 57. a 60. Budai, Brezno - Ružomberok 5:1 (2:0, 3:1, 0:0),
7. a 23. Halaj, 13. Beňáková, 25. Dilík, 27. Habala - 36. Vladár, Žiar n/Hronom - R. Sobota 1:4 (0:1, 1:1, 0:2), 27. Malý - 14. Budai, 24.
Paulíny, 56. Malatinec, 60. Baliak.

1. Prievidza 6 6 0 0 0 47:13 18 2. Brezno 10 4 0 1 5 37:48 13 3. R. Sobota 8 4 0 0 4 44:41 12 4. Žiar n/Hronom 8 3 0 0 5 38:51 9 5. 
Ružomberok 8 2 1 0 5 22:35 8 ● REGIONÁLNY POHÁR VÝCHOD: Trebišov - Humenné 3:10 (1:2, 1:5, 1:3), 9. Juhas, 21. Komloš, 57. 
Lancoš - 15. Grajcar, 15. Petija, 26. M. Baník, 27. a 39. J. Baník, 38. Vateha, 38. Čerevka, 46. a 51. D. Stanko, 49. Danko, HK Spiš
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Indians Levoča - Bardejov 3:2 pp (0:1, 2:1, 0:0, - 1:0), 22. a 29. Kopaničák, 64. Bango - 16. Hankovský, 38. Zákutný, Humenné -
Bardejov 6:2 (0:0, 3:2, 3:0), 22. Grajcar, 24. Vateha, 33. a 57. J. Baník, 42. M. Baník, 50. Danko - 36. P. Chmurovič, 37. Pavličko,
Trebišov - HK Spiš Indians Levoča 3:4 (0:0, 1:2, 2:2), 26. Petro, 58. Vysokai, 60. Ordoš - 31. Bango, 35. Tomečko, 52. Horanský, 55.
Kopaničák.

1. Levoča 8 4 2 0 2 25:21 16 2. Humenné 8 4 0 1 3 39:29 13 3. Bardejov 8 2 2 1 3 27:29 11 4. Trebišov 8 2 0 2 4 24:36 8

LIGA MLADŠÍCH ŽIAKOV A

● ZÁPAD, NADSTAVBOVÁ SKUPINA JOZEFA GUBALU: Partizánske - HOBA Bratislava 0:6 (0:2, 0:2, 0:2), Senica - Nitra 0:6 (0:2, 0:2,
0:2), Trenčín - HC Lamač 4:2 (2:0, 0:2, 2:0), Ružinov - Slovan Bratislava 0:6 (0:2, 0:2, 0:2).

● ZÁPAD, NADSTAVBOVÁ SKUPINA VLASTIMILA CHVOJKU: HK Spartak Bánovce - Levice 0:6 (0:2, 0:2, 0:2), Hamuliakovo - Nové
Mesto n/V. 4:2 (1:1, 2:0, 1:1), Topoľčany - Nové Zámky 6:0 (2:0, 2:0, 2:0), HK 18 Karpatský Sokol - HKM Gladiators Trnava 4:2 (2:0, 0:2,
2:0).

● REGIÓN STRED: Žiar n/Hronom - D. Kubín 0:6 (0:2, 0:2, 0:2), HK ‘95 Považská Bystrica červení - Púchov 6:0 (2:0, 2:0, 2:0), Detva -
Prievidza bieli 6:0 (2:0, 2:0, 2:0), Brezno - Lučenec 0:6 (0:2, 0:2, 0:2), B. Bystrica červení - Žilina 5:1 (2:0, 2:0, 1:1), Zvolen - Martin 2:4
(2:0, 0:2, 0:2), BARANI Banská Bystrica white - Liptovský Mikuláš 6:0 (2:0, 2:0, 2:0).

● REGIÓN STRED A1: R. Sobota - Ružomberok 2:4 (0:2, 2:0, 0:2), Prievidza - BARANI Banská Bystrica BLUE 5:1 (2:0, 1:1, 2:0), HK ‘95
Považská Bystrica bieli - Prievidza 0:6 (0:2, 0:2, 0:2), HK ‘95 Považská Bystrica bieli - TJ Oravská Lesná 0:6 (0:2, 0:2, 0:2), Ružomberok
- Prievidza 3:3 (1:1, 0:2, 2:0).

● REGIÓN VÝCHOD: Sabinov - HK Spiš Indians Levoča 0:6 (0:2, 0:2, 0:2), Kežmarok - Bardejov 4:1 (0:0, 0:0, 4:1), HC Bulls Vranov
Blue - Poprad 4:2 (2:0, 0:2, 2:0), Košice - Trebišov 6:0 (2:0, 2:0, 2:0), HK Sršne Košice - HC Prešov 6:0 (2:0, 2:0, 2:0), Slávia Prešov -
Spišská N. Ves 0:6 (0:2, 0:2, 0:2), Michalovce - HK Humenské Levy modrí 2:4 (0:2, 2:0, 0:2), Spišská N. Ves - HK Spiš Indians Levoča
3:3 (2:0, 0:2, 1:1), Michalovce - Trebišov 6:0 (2:0, 2:0, 2:0).

● REGIÓN VÝCHOD A1: HK Humenské Levy žltí - Ľubovnianski Rytieri HC Červení 4:2 (2:0, 2:0, 0:2).

LIGA MLADŠÍCH ŽIAKOV AA

● ZÁPAD, NADSTAVBOVÁ SKUPINA JOZEFA GUBALU: HK 18 Karpatský Sokol - Ružinov 4:2 (0:2, 2:0, 2:0), HOBA Bratislava -
Trenčín 1:5 (0:2, 0:2, 1:1), Nitra - Slovan Bratislava 3:3 (2:0, 1:1, 0:2).

● ZÁPAD, NADSTAVBOVÁ SKUPINA VLASTIMILA CHVOJKU: Levice - Topoľčany 2:4 (0:2, 1:1, 1:1), Nové Mesto n/V. - Partizánske 2:4
(2:0, 0:2, 0:2), HKM Gladiators Trnava - Skalica 5:1 (2:0, 2:0, 1:1).

● REGIÓN STRED: Liptovský Mikuláš - Zvolen 3:3 (0:2, 1:1, 2:0), Žilina - Banská Bystrica 3:3 (1:1, 0:2, 2:0), Púchov - Dubnica n/V. 0:6
(0:2, 0:2, 0:2), Prievidza - Ružomberok 0:6 (0:2, 0:2, 0:2), Ružomberok - Dubnica n/V. 4:2 (0:2, 2:0, 2:0).

● REGIÓN VÝCHOD: HC Prešov - Poprad 4:2 (1:1, 2:0, 1:1), Slávia Prešov - Michalovce 1:5 (0:2, 0:2, 1:1), Spišská N. Ves - Košice 3:9
(1:4, 1:5, 1:0), Poprad - HK Sršne Košice 2:10 (1:5, 1:4, 0:1).

LIGA STARŠÍCH ŽIAKOV A

● ZÁPAD, O POHÁR JOZEFA GUBALU: Senica - HC Lamač 2:4 (0:2, 2:2, 0:0), 35. Deščík, 39. Jašo - 12. Martinkovič, 19. a 38.
Remenár, 40. Pištek, Partizánske - HOBA Bratislava 4:7 (0:2, 3:2, 1:3), 31. Lahučký, 32. Seleš, 33. Cvešper, 49. Harag - 7. a 48. Mečiar,
14. Socha, 38. a 39. Stračina, 54. a 57. Lacko, Senica - Nitra 0:6 (0:5, 0:0, 0:1), 5. a 5. Lipovský, 7., 19. a 41. Akulinin, 10. Pecha,
Trenčín - HC Lamač 6:2 (3:0, 2:2, 1:0), 3. a 31. Svrček, 15. a 58. Bednár, 20. Mihálik, 40. Barényi - 36. Remenár, 38. Urbanič, Ružinov -
Slovan Bratislava 3:5 (2:0, 0:3, 1:2), 8. Sládek, 15. Norocký, 46. Krejčí - 23. Sim, 26. Tkachou, 38. Pruška, 45. Margoč, 56. Lalka. 1.
Trenčín 10 8 1 1 61:19 17 2. Nitra 9 8 0 1 62:16 16 3. HOBA 9 5 0 4 44:31 10 4. Slovan 9 4 1 4 42:38 9 5. HC Lamač 10 4 0 6 34:46 8 6.
Ružinov 9 3 0 6 40:50 6 7. Partizánske 9 3 0 6 35:61 6 8. Senica 9 1 0 8 20:77 2 ● REGIÓN STRED: BARANI Banská Bystrica white -
Liptovský Mikuláš 3:2 (1:0, 0:2, 2:0), 9. a 56. Smataník, 57. Bodnár - 37. Palaj, 38. Guoth, Žiar n/Hronom - D. Kubín 2:6 (0:0, 1:2, 1:4),
36. Šemoda, 59. Majer - 22. Polák, 32. Kampoš, 42. Bečka, 54. Malovanyi, 57. Dudáš, 58. Haluška, Pov. Bystrica - Púchov 9:4 (2:1, 4:2,
3:1), 2., 42. a 53. Tomaník, 3. Fajth, 21. Kerty, 30. Biel, 33. Slaninka, 37. a 59. Jurkovič - 7. Matocha, 26., 30. a 51. Štrbáň, Detva -
Prievidza 7:2 (4:2, 1:0, 2:0), 1. a 16. Šúth, 9., 14., 26. a 52. Malatinec, 42. Šulek - 8. Simušiak, 19. Schmidt, Zvolen - Martin 4:4 (1:2, 2:2,
1:0), 9. a 53. Košík, 21. Svitok, 33. Hybský - 2. Čech, 12. Remeň, 27. a 30. Kováčik, B. Bystrica červení - Žilina 4:7 (1:3, 2:3, 1:1), 14. a
45. Almássy, 32. Hlavatý, 36. Ježík - 1. Kopačka, 10. a 38. Zakopčan, 12. Holaza, 26. Jurík, 34. Piroha, 49. Devečka, Brezno - Lučenec
11:5 (4:4, 3:0, 4:1), 6., 7., 19. a 42. Leitner, 8., 33., 36., 55. a 58. Berčík, 24. Sihelský, 49. Flosník - 2. Benyovics, 3. a 4. Zöld, 13.
Švantner, 51. Boroš.
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1. B. Bystrica wh. 22 20 0 2 206:47 40 2. L. Mikuláš 22 19 0 3 158:54 38 3. Zvolen 22 13 3 6 111:68 29 4. Martin 22 13 2 7 116:95 28 5.
Žilina 22 13 1 8 126:83 27 6. P. Bystrica 22 12 1 9 142:127 25 7. Detva 22 11 1 10 145:127 23 8. D. Kubín 22 11 1 10 117:105 23 9.
Púchov 22 9 0 13 137:116 18 10. B. Bystrica čer. 22 7 1 14 86:136 15 11. Prievidza 22 7 0 15 100:157 14 12. Brezno 22 6 0 16 114:199
12 13. Lučenec 22 4 2 16 131:222 10 14. Žiar n/Hr. 22 3 0 19 65:218 6 ● ZÁPAD, O POHÁR VLASTIMILA CHVOJKU: Hamuliakovo -
Nové Mesto n/V. 3:5 (0:2, 2:2, 1:1), 32. Hudec, 35. Biliaiev, 57. Kolesnykov - 1. a 4. Rojko, 28. Seitler, 40. a 59. Mitošinka, Topoľčany -
Nové Zámky 5:4 (0:1, 4:3, 1:0), 24. Junás, 31. Marga, 36. a 37. Baško, 44. Guričan - 9. Švajda, 24. a 40. Fazekas, 32. Čvirik, Skalica -
HKM Gladiators Trnava 8:4 (2:0, 4:2, 2:2), 6. a 57. Klabzuba, 8. Kabzáni, 23. Konečný, 25. Heštera, 30. Beňa, 38. a 54. Micháliková - 23.
Strážovec, 30. Machovec, 52. Salcman, 58. Lančarič.

1. Trnava 8 5 1 2 41:28 11 2. Hamuliakovo 8 5 0 3 49:40 10 3. Skalica 7 4 1 2 41:24 9 4. Nové Mesto n/V. 8 3 2 3 30:40 8 5. Topoľčany 7
3 1 3 32:29 7 6. Nové Zámky 8 3 0 5 28:37 6 7. Levice 8 1 1 6 20:43 3 ● REGIÓN VÝCHOD: Sabinov - HK Spiš Indians Levoča 7:4 (1:1,
5:3, 1:0), 10. Pulščák, 29. a 40. Križalkovič, 32. a 39. Antol, 35. a 60. Hovanec - 1. a 23. Šelep, 25. a 31. Lesňák, Kežmarok - Bardejov
2:15 (1:5, 0:2, 1:8), 17. Bezek, 46. Šleboda - 5. a 51. Katánik, 5., 8., 10. a 29. Rešetár, 12. Prokopovič, 37. a 60. Poláček, 50. a 57.
Ryzner, 50. Sedlák, 53. M. Sobek, 58. Grohoľ, 58. S. Sobek, Vranov - Poprad 4:7 (0:3, 3:3, 1:1), 24. Olčák, 31. Tirita, 40. Baľo, 51. Janok
- 7. a 37. Nagy, 9., 29. a 46. Matfiak, 13. Bendík, 32. Zubal, Košice - Trebišov 26:1 (9:0, 10:0, 7:1), 2. Karabáš, 4., 16., 19., 35. a 56.
Antol, 7. a 39. Šoltys, 8., 12. a 48. Daru, 17., 21. a 30. Vašák-Rider, 19., 25., 48. a 53. Macejka, 23. Marhefka, 23. Vasko, 26. Kováč, 33.
Kurta, 40. a 44. Boris, 55. Karajoš, 60. Horňak - 56. O. Kaduk, HK Sršne Košice - HC Prešov 16:0 (3:0, 7:0, 6:0), 14., 17., 21., 26., 40. a
45. Sekerák, 18., 44. a 49. Rovňák, 23. a 36. Ďurán, 35. Pahuli, 38. a 51. Hadaš, 42. Fedor, 60. Murín, Slávia Prešov - Spišská N. Ves
2:13 (0:1, 1:7, 1:5), 22. Balaník, 41. Jaš - 9., 24., 29. a 43. Vaško, 27. a 53. M. Jevoš, 33. a 60. Koval, 37. Karpinský, 38. Kresťanko, 38. a
44. Bobko, 49. Ogurčák, Spišská N. Ves - HK Spiš Indians Levoča 10:6 (3:1, 4:4, 3:1), 6. M. Jevoš, 8. D. Ušák, 14., 43. a 46. Oravec, 22.
K. Ušák, 24., 38. a 45. Bobko, 39. Mrovčak - 4. O. Majkut, 21., 33. a 45. Lesňák, 32. Burik, 36. Zrost.

1. Košice 23 22 0 1 309:49 44 2. Sršne Košice 23 21 0 2 230:61 42 3. Poprad 24 18 1 5 166:61 37 4. Spiš. N. Ves 24 16 0 8 156:85 32 5.
Sabinov 23 15 0 8 160:85 30 6. Humenné 24 13 3 8 125:123 29 7. Bardejov 23 13 2 8 146:126 28 8. Vranov 23 11 2 10 155:92 24 9.
Levoča 23 9 2 12 121:133 20 10. HC Prešov 24 5 3 16 62:132 13 11. Slávia Prešov 22 4 1 17 65:235 9 12. Trebišov 23 2 2 19 58:189 6
13. Michalovce 22 3 0 19 56:223 6 14. Kežmarok 23 2 0 21 33:248 4

LIGA STARŠÍCH ŽIAKOV AA

● ZÁPAD, O POHÁR JOZEFA GUBALU: Levice - Ružinov 11:3 (2:1, 5:0, 4:2), 4. M. Mišík, 13., 26. a 33. Mšáll, 23., 31. a 57. K. Mišík,
33. a 55. Púchlo, 48. a 60. Kryvonos - 17. Žak, 45. Candrák, 54. Švarc, HOBA Bratislava - Trenčín 2:6 (1:2, 1:2, 0:2), 6. Rakvica, 36.
Wollek - 18. a 32. Jakubec, 20. Šipka, 31. a 47. Melicherík, 42. Margetín, Nitra - Slovan Bratislava 0:3 (0:0, 0:2, 0:1), 34. Kasala, 40.
Šramatý, 47. Muňoz. 1. Trenčín 15 13 1 1 93:40 27 2. Slovan 15 8 1 6 72:48 17 3. Ružinov 15 5 3 7 42:53 13 4. Levice 15 6 1 8 50:76 13
5. HOBA 15 4 3 8 39:53 11 6. Nitra 15 3 3 9 30:56 9 ● ZÁPAD, O POHÁR VLASTIMILA CHVOJKU: HC Lamač - Topoľčany 0:15 (0:3,
0:4, 0:8), 4. Vöröš, 5., 8., 46., 57. a 60. Macko, 23. Hlista, 36. a 52. Kunovský, 36., 49. a 54. Šimon, 39. Šraj, 47. Meszáros, 55. Štefák,
Nové Mesto n/V. - Partizánske 4:6 (1:0, 3:2, 0:4), 6. Charvát, 22. Bohuš, 28. Arbecík, 39. Hájiček - 21. a 43. Ličko, 33. a 56. Sedlár, 46.
Čangel, 60. Hatala, HKM Gladiators Trnava - Skalica 3:11 (1:2, 1:6, 1:3), 11. Hrablík, 25. a 41. Viskupič - 12., 26., 30., 33. a 33.
Mischkounig, 13. Válka, 37. Gergel, 38. a 56. Krajsa, 43. Ferik, 55. Uhlík.

1. Glad. Trnava 15 11 1 3 108:36 23 2. Skalica 14 10 0 4 86:34 20 3. Partizánske 15 9 1 5 70:43 19 4. Topoľčany 15 7 1 7 83:55 15 5.
Nové Mesto n/V. 15 6 1 8 51:54 13 6. Lamač 16 0 0 16 9:185 0 ● REGIÓN STRED: Liptovský Mikuláš - Zvolen 4:8 (3:1, 0:2, 1:5), 14. a
19. Korbáš, 20. Buc, 41. Jusko - 11. Weiss, 25., 25. a 43. Podkonický, 42. Macko, 45. Vozár, 49. Janek, 52. Ferreira, Žilina - Banská
Bystrica 2:4 (1:0, 0:1, 1:3), 6. Ftáček, 45. Drdák - 38. Laštiak, 50. Gajdoš, 58. Bočkaj, 60. Dilík, Púchov - Dubnica n/V. 4:1 (1:0, 1:1, 2:0),
5. Weissabel, 23. Janíček, 47. Haluška, 56. Plevák - 36. Vojtáš, Prievidza - Ružomberok 2:13 (0:4, 1:6, 1:3), 29. a 45. Klak - 3. a 32.
Cíbik, 7., 10., 12., 27. a 53. Krizanovic, 21. Bolek, 26. Novák, 33. Orčík, 34. a 48. Herbst, 51. Kováč, Ružomberok - Dubnica n/V. 6:1 (2:0,
1:1, 3:0), 9., 21. a 41. Herbst, 13. a 56. Ondečko, 58. Krizanovic - 28. Bečár.

1. Ružomberok 22 16 3 3 161:57 35 2. B. Bystrica 20 15 3 2 121:45 33 3. Martin 20 15 2 3 138:49 32 4. Žilina 21 11 2 8 109:78 24 5.
Zvolen 20 11 1 8 99:63 23 6. L. Mikuláš 21 7 2 12 102:122 16 7. Púchov 20 5 2 13 72:101 12 8. Prievidza 20 5 1 14 88:167 11 9.
Dubnica n/V. 22 0 0 22 25:233 0 ● REGIÓN VÝCHOD: HC Prešov - Poprad 1:3 (0:2, 1:1, 0:0), 35. Kočiš - 5. J. Valigura, 15. Polák, 32.
Smrek, Slávia Prešov - Michalovce 6:3 (2:1, 0:1, 4:1), 1. S. Čop, 18. a 55. M. Čop, 49. Ruščák, 50. Glevaňák, 60. Imrich - 6., 25. a 58.
Molnár, Spišská N. Ves - Košice 0:10 (0:2, 0:1, 0:7), 10., 44., 52., 55. a 57. Krajňák, 17. a 49. Repka, 32. Kačmáry, 47. a 59. Trusa,
Poprad - HK Sršne Košice 14:0 (4:0, 4:0, 6:0), 5. Horváth, 7., 16. a 51. Petrek, 17. a 27. Pataky, 24. Harhovský, 30. a 55. Polák, 34. a 53.
Rychlík, 41. Figula, 50. a 56. Štrbík.

(rag)

1. Košice 19 17 1 1 175:20 35 2. Poprad 20 17 0 3 140:35 34 3. Spiš. N. Ves 20 11 0 9 92:111 22 4. Michalovce 20 10 1 9 114:92 21 5.
HC Prešov 20 6 1 13 48:99 13 6. Slávia Prešov 20 5 1 14 57:131 11 7. Sršne Košice 19 1 0 18 35:173 2

VOLEJBAL

https://mediaboard.com/


Mediaboard | mediaboard.com 20

I. LIGA JUNIORIEK

● 17. KOLO: PALAS VK Levice – SŠŠ Volejbal Nitra 3:0 (17, 20, 19) a 3:0 (21, 16, 12), VK Nové Mesto nad Váhom – MVK Stropkov 2:3
(-23, 18, -22, 18, -4) a 3:2 (24, -15, 20, -19, 14), ŠVK Pezinok - Slávia UK Dráčik Bratislava 3:2 (-14, 10, 12, -14, 11) a 3:1 (19, -22, 20,
22). (ku)

1. Bilíkova 28 23 574:21 71 2. N. M. nad Váhom 26 22 472:25 65 3. UKF Nitra 26 19 763:30 59 4. Slávia UK 28 16 1258:46 48 5.
Pezinok 30 15 1551:59 40 6. Levice 28 14 1456:48 47 7. Senica 28 13 1547:55 37 8. Trnava 28 6 2231:74 18 9. Stropkov 28 5 2331:78
15 10. SŠŠ Nitra 26 5 2121:68 14

● POZNÁMKA: O poradí rozhoduje počet víťazstiev a až potom bodov.
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